
KVĚTEN A ČERVEN 2024

Z jednání zastupitelstva...
Zápis č. 5/2024
místo konání: restaurace Na Hvížďalce
doba konání: 9.5.2024  v 19. 00 hodin

Přítomno:  9 zastupitelů - z celkového počtu 11.   
Přítomni:   p. Hrdličková, p. Filipová, p. Chvalová, p. Linhart, p.  
                  Mrákota, Nosek, p. Rejlek, p. Vala, p. Vávra

Omluveni: p. Klimeš, p. Mikotová
Hosté: 19
Zasedání řídil: p. Hrdličková - starostka
Zapisovatel: p. Bouček – referent OÚ
Ověřovatele zápisu: :  p. Nosek, p. Vávra  
Náhradníci (p. Rejlek, p. Mrákota)

Paní starostka požádala o informaci, zda bude někdo pořizovat 
zvukový či obrazový záznam. NE

Navržený program:
1. Schválení programu.
2. Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva
3. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. PI-001030087248/001-EPPI
4. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Čimelice o 
stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých 
věcí
5. Schválení vyvěšeného záměru č. PR/2024/3/1
6. Schválení vyvěšení záměru č. PR/2024/5/1
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023
8. Různé
8.1 Výběr firmy pro zadání a administraci zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
8.2 Schůzka se zástupci firmy DIVIA stavební s.r.o., zhotovitelem 
stavby D4
8.3 Nové webové stránky obce
8.4 Sprejerství po Čimelicích
8.5 Smlouva o výpůjčce pozemku VS 6548103524
8.6 Smlouva o zřízení věcného břemene SBK 262023
8.7 Schválení rozpočtového opatření č. 4/2024
8.8 Schválení cenové nabídky na ochranu stavby OÚ Čimelice 
proti průniku radonu z podloží
9. Diskuse 

1) Schválení programu
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
navržený program.“

Výsledek hlasování: Pro       9       Proti      0       Zdrželi se         0              
Usnesení č. 43/2024 bylo schváleno.

2) Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva.
Všechny body z minulého jednání zastupitelstva jsou postupně 
plněny. Případné dotazy na řešení a plnění konkrétních bodů 
budou zodpovězeny ihned nebo na písemné dotazy e-mailem.

3) Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. PI-001030087248/001-EPPI
Jedná se o položení kabelu NN v katastrálním území Krsice parc.
č. 553/1 a 607/2. 
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene č. PI-
001030087248/001-EPPI a pověřuje p. starostku jejím podpisem. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou 
náhradu v celkové výši 5.200,- Kč + DPH.“

Výsledek hlasování: Pro      9     Proti     0     Zdrželi se      0 
Usnesení č. 44/2024  bylo schváleno

4) Schválení obecně závazné vyhlášky obce Čimelice o 
stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny 
nemovitých věcí
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku obce Čimelice o stanovení místního 
koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí platné od 
1.1.2025. Místní koeficient se snižuje v závislosti na účelu 
nemovitosti. Snížení místního koeficientu bude schváleno 
vzhledem k navýšení koeficientu podle počtu obyvatel z 1 na 1,4, 
protože k 1.1.2024 naše obec registrovala 1009 obyvatel, 
přičemž v roce 2023 měla obyvatel méně než 1000. “

Výsledek hlasování: Pro      9     Proti      0    Zdrželi se         0     
Usnesení č. 45/2024  bylo schváleno

5) Schválení vyvěšeného záměru č. PR/2024/3/1
Podle evidence doručených nabídek – seznam nabídek ze dne 
9.5.2024 na prodej pozemku parc.č. 236/6 – záměr č. PR/
2024/3/1 – došla v řádném termínu 1 nabídka.

Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje prodej 
pozemku  zájemci, který podal nabídku pod č.j. 366/2024.“

Výsledek hlasování: Pro      9     Proti    0     Zdrželi se      0     
Usnesení č. 46/2024  bylo schváleno

6) Schválení vyvěšení záměru č. PR/2024/5/1
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
vyvěšení záměru na prodej pozemku parc.č. 814/16 
v katastrálním území Čimelice o rozloze 68 m2. Cena bude 



určena dle platné vyhlášky obce.“
Výsledek hlasování: Pro    9       Proti   0      Zdrželi se   0     
Usnesení č. 47/2024  bylo schváleno

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023
Při přezkoumán hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 
které nemají závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 
odst.3 písm.c) zákona č. 420/2004 Sb.
Byla odstraněna chyba neuveřejnění smlouvy na profilu 
zadavatele z r.2022 – nedostatek byl odstraněn uveřejněním 
následující smlouvy.
Byla odstraněna chyba nezveřejnění veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci z r.2022. 
Zastupitelstvo obce přĳalo opatření v podobě usnesení.
Byly zjištěny chyby:
Žádost o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci 
neobsahovala zákonem stanovené náležitosti.
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice bere na vědomí 
výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2023 bez výhrad.“

Výsledek hlasování: Pro     9      Proti      0      Zdrželi se    0  
Usnesení č. 48/2024  bylo schváleno

8) Různé
8.1 Výběr firmy pro zadání a administraci zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje pro 
zadání a administraci zjednodušeného podlimitního řízení dle § 
53 zákona č. 134/2016 Sb. pro akci Veřejné osvětlení Čimelice 
firmu INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČ: 274 72 493, sídlem 
Horská 634, 541 01 Trutnov, zapsanou v OR u Krajského soudu 
v Hradci Králové, odd. B, vložka 2427.“
Výsledek hlasování: Pro      9     Proti     0       Zdrželi se       0 
Usnesení č. 49/2024  bylo schváleno

8.2 Schůzka se zástupci firmy DIVIA stavební s.r.o.,  
zhotovitelem stavby D4
Dne 25.4.2024 se sešla p. starostka se zástupci firmy DIVIA 
stavební s.r.o.  Na základě petice občanů Krsic bylo realizováno 
jednání. Ing. Dalibor Cvach se písemně zavázal, že po dokončení 
hlavních prací na dostavbě dálnice D4 provede firma opravy 
všech komunikací, které byly dopravou zasaženy. Před 
zahájením prací byl proveden pasport okolních objektů, přičemž 
poruchy způsobené stavbou bude firma osobně a konkrétně řešit 
s každým poškozeným. Týká se tedy silnice Čimelice – Rakovice, 
kompletní oprava křižovatky u pošty Čimelice, asfaltu za 
Pramenem a cesty v Krsicích u Vacků. Tam se také Ing. Dalibor 
Cvach zavázal k dohledu nad tím, aby zde projížděla pouze 
osobní auta. Pokud projede nákladní auto, je nutné jej vyfotit či si 
poznamenat SPZ  a neprodleně nahlásit na OÚ Čimelice. 

8.3 Nové webové stránky obce
Dne 6.5.2024 byly spuštěny nové webové stránky obce. Působí 
přehledněji. Aktuality a akce budou zobrazeny samostatně i 
v kalendáři.

8.4 Sprejerství po Čimelicích
V noci z 27. na 28.4.2024 se v obci Čimelice objevila sprejerská 
činnost nezletilých chlapců. Po jejich vypátrání bylo domluveno, 
že vše odstraní. Převážná část skutečně odstraněna byla. 
Zůstala však poničena autobusová zastávka, kterou jsme 
instalovali v lednu 2024. Nutné opravy a uvedení do původního 
stavu zaplatí po domluvě  zákonní zástupci mladých výtržníků.

8.5 Smlouva o výpůjčce pozemku VS 6548103524
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
smlouvu o výpůjčce pozemku VS 6548103524 K bezúplatnému 
užívání pozemku parc.č. 1067/4 o výměře 222 m2.“
Výsledek hlasování: Pro     9      Proti     0    Zdrželi se       0 
Usnesení č. 50/2024  bylo schváleno

8.6 Smlouva o zřízení věcného břemene SBK 262023
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene SBK 262023 za 
jednorázovou úplatu 10.000,- Kč + DPH.“
Výsledek hlasování: Pro    9       Proti      0      Zdrželi se       0 
Usnesení č. 51/2024  bylo schváleno

8.7 Schválení rozpočtového opatření č. 4/2024
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4/2024 bez výhrad. Rozpočtové opatření 
je přílohou zápisu.“
Výsledek hlasování: Pro      9     Proti     0    Zdrželi se      0 
Usnesení č. 52/2024  bylo schváleno

8.8 Schválení cenové nabídky na ochranu stavby OÚ 
Čimelice proti průniku radonu z podloží
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
cenovou nabídku firmy Prof. Ing. Martin Jiránek, CSc. Velké 
Přítočno ve výši 192.197,- Kč + DPH na ochranu stavby OÚ 
Čimelice proti průniku radonu z podloží. .“
Výsledek hlasování: Pro    9       Proti     0      Zdrželi se      0 
Usnesení č. 53/2024  bylo schváleno

9) Diskuse
- od 11.5.2024 bude v provozu úložiště bioodpadu v Hlinovkách 
(v místě bývalé skládky mezi Čimelicemi a Smetanovou Lhotou). 
Bude zde možnost skladovat větve, trávu, kořeny a pařezy. 
Bioodpad musí být roztříděný. Každou sobotu bude od 7 – 13h 
přítomen odpovědný pracovník, který převezme roztříděný 
bioodpad.

- paní starostka srdečně pozvala všechny na Sportovní den, který 
pořádá OÚ Čimelice a AC Králova Lhota dne 18.5.2024 ve 
sportovním areálu ZŠ Čimelice. Budou se zde konat sportovní i 
nesportovní disciplíny. ČCHS přispěje výstavou drobného 
zvířectva.

- p. Nosek pozval na 22.6.2024 na akci 90 let fotbalu v Čimelicích, 
která se bude konat ve spolupráci SK SIKO Čimelice a OÚ 
Čimelice. Kromě fotbalových disciplín budou mít děti k dispozici 
také nafukovací hrad. Akce začíná v 9h zápasem přípravek, 
v podvečer zahrají bývalí proti současným hráčům.

-Dotaz na odvoz stavební suti – Stavební suť se může vyvážet na 
zpoplatněnou řízenou skládku v Písku. Suť musí být vytříděna.

-pan JŠ vznesl opět námitku na údržbu účelové komunikace na 
Větrově. Komunikace je udržována štěrkováním. Znovu tak bude 
během měsíce června. Štěrkování zajistí oslovená stavební 
firma.

-pan JB požádal o osazení značkami zúžená silnice na 
komunikaci parc.č. 485/32

Další jednání zastupitelstva bude  už 6.6.2024 od 19 h 
v restauraci na Hvížďalce

Zastupitelstvo ukončeno ve 20:08 hodin
Zapsal: p. Bouček
Zápis ověřili:  p. Nosek
                      p. Vávra



 Zápis č. 6/2024
místo konání: Restaurace Na Hvížďalce.
doba konání: 6.6.2023  v 19. 00 hodin

Přítomno:  8 zastupitelů - z celkového počtu 11.   
Přítomni:   p.Hrdličková, p.Mrákota, p.Klimeš, p. Linhart, p.Rejlek, 
                 p. Mikotová, p. Filipová, p. Chvalová

Omluveni: p. Vala, p. Nosek, p. Vávra
Hosté : 5
Zasedání řídil: p. Hrdličková - starostka
Zapisovatel: p. Mikotová - zastupitelka
Ověřovatele zápisu: p. Linhart, p. Filipová                       
Náhradníci (p. Klimeš, p. Chvalová)

Paní starostka požádala o informaci, zda bude někdo pořizovat 
zvukový či obrazový záznam – NE

Navržený program:
1.    Schválení programu.
2.    Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva
3.    Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Čimelice za rok 2023
4.    Schválení účetní závěrky Obce Čimelice za rok 2023
5.    Schválení závěrečného účtu Obce Čimelice za rok 2023 a 
Výsledku přezkumu hospodaření za rok 2023
6.    Schválení rozpočtového opatření č. 5/2024
7.    Schválení  výše měsíční úplaty za vzdělávání v MŠ, ŠD a 
ŠK
8.   Informace Rozhodnutí zadavatele o námitkách podaných 
stěžovatelem proti postupu zadavatele při poskytování 
vysvětlení, změn a doplnění zadávací dokumentace k zakázce: 
„Výměna svítidel a sloupů veřejného osvětlení v Čimelicích 
s financováním formou odložených splátek na 60 měsíců.“ 
9.  Schválení zhotovitele akce Výměna svítidel a sloupů 
veřejného osvětlení v Čimelicích s financováním formou 
odložených splátek na 60 měsíců
10.    Různé
10.1 Schválení podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 
PI – 014330072287/001- FIA
10.2 Pamětní deska Jaroslava Huleše
10.3 Schválení vyvěšeného záměru č. PR/2024/5/1
10.4 Pronájem tenisového kurtu na parc.č. 194/6 k.ú. Čimelice
10.5 Schválení zhotovitele kamenného tarasu parc.č. 129/1
10.6 Schválení podání žádosti o dotaci MAS Brána severního 
Písecka, výzva č.1
11.    Diskuse 

1) Schválení programu. 
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
navržený program.“
Výsledek hlasování: Pro       8        Proti       0        Zdrželi se  0            
Usnesení č. 54/2024 bylo schváleno.

2) Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva.
Všechny body z minulého jednání zastupitelstva jsou postupně 
plněny. Případné dotazy na řešení a plnění konkrétních bodů 
budou zodpovězeny ihned nebo na písemné dotazy e-mailem.

3) Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Čimelice za rok 2023
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje účetní 
uzávěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Čimelice za rok 2023 
bez výhrad.“                                                                              
Výsledek hlasování: Pro       8        Proti      0         Zdrželi se      0        
Usnesení č. 55/2024 bylo schváleno.

4) Schválení účetní závěrky Obce Čimelice za rok 2023 
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje účetní 
uzávěrku Obce Čimelice za rok 2023 bez výhrad.“                                                                              
Výsledek hlasování: Pro       8        Proti       0       Zdrželi se      0

Usnesení č. 56/2024 bylo schváleno.

5) Schválení závěrečného účtu Obce Čimelice za rok 2023 a 
Výsledku přezkumu hospodaření za rok 2023
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
závěrečný účet Obce Čimelice za rok 2023 a Výsledku přezkumu 
hospodaření za rok 2023 bez výhrad. “                                                                              
Výsledek hlasování: Pro      8         Proti       0        Zdrželi se   0
Usnesení č. 57/2024 bylo schváleno.

6)  Schválení rozpočtového opatření č. 6/2024
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 6/2024 dle příloh bez výhrad.“                                                                                                
(rozpočtové opatření přílohou zápisu)
Výsledek hlasování: Pro     8      Proti     0      Zdrželi se     0    
Usnesení č. 58/2024 bylo schváleno

7)  Schválení výše měsíční  úplaty za vzdělávání v MŠ, ŠD a 
ŠK
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje výši 
měsíční úplaty za vzdělávání pro školní rok 2024/2025 pro 
vzdělávání v MŠ ve výši 350,-Kč měsíčně, pro vzdělávání v ŠD 
ve výši 200,- Kč měsíčně, pro vzdělávání v ŠK ve výši 0,- Kč..“          
Výsledek hlasování: Pro      8     Proti       0    Zdrželi se    0    
Usnesení č. 59/2024 bylo schváleno

8) Informace Rozhodnutí zadavatele o námitkách podaných 
stěžovatelem proti postupu zadavatele při poskytování 
vysvětlení, změn a doplnění zadávací dokumentace 
k zakázce: „Výměna svítidel a sloupů veřejného osvětlení 
v Čimelicích s financováním formou odložených splátek na 
60 měsíců.“ 
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice bere na vědomí 
Rozhodnutí zadavatele o námitkách podaných stěžovatelem proti 
postupu zadavatele při poskytování vysvětlení, změn a doplnění 
zadávací dokumentace k zakázce: „Výměna svítidel a sloupů 
veřejného osvětlení v Čimelicích s financováním formou 
odložených splátek na 60 měsíců. Námitku podala firma Yunex, 
s.r.o.“ 
Výsledek hlasování: Pro     8      Proti      0     Zdrželi se      0  
Usnesení č. 60/2024 bylo schváleno

9)Schválení zhotovitele akce Výměna svítidel a sloupů 
veřejného osvětlení v Čimelicích s financováním formou 
odložených splátek na 60 měsíců
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
zhotovitele akce: „Výměna svítidel a sloupů veřejného osvětlení 
v Čimelicích s financováním formou odložených splátek na 60 
měsíců. Zhotovitelem se stala firma E.ON Energy Solutions, 
s.r.o., Vrbenská 2769/2, 37001 České Budějovice 5 za cenu 
4.709.000,- Kč + DPH.“            
Výsledek hlasování: Pro    8       Proti      0     Zdrželi se   0       
Usnesení č. 61/2024 bylo schváleno

10) Různé

10.1 Schválení podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene 
č.: PI-014330072287/001-FIA
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje podpis 
smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PI-014330072287/001-
FIA. Za zřízení věcného břemene se sjednává jednorázová 
náhrada 22.600,- Kč + DPH.“

Výsledek hlasování: Pro     8      Proti     0      Zdrželi se    0         
Usnesení č. 62/2024 bylo schváleno

10.2. Pamětní deska Jaroslava Huleše
V červenci uplyne 20 let od úmrtí čimelického rodáka Jaroslava 
Huleše, jezdce světového poháru Moto GP. Při této příležitosti 



bude 2.7.2024 slavnostně odhalena pamětní deska na budově 
domu služeb na náměstí v Čimelicích.

Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
umístění pamětní desky na plášť budovy Čimelice 314. Obec 
Čimelice přispěje částkou 19.800,- (včetně DPH) na výrobu 
pamětní desky.“

Výsledek hlasování: Pro     8      Proti      0     Zdrželi se     0       
Usnesení č. 63/2024 bylo schváleno

10.3 Schválení vyvěšeného záměru č. PR/2024/5/1
Podle evidence doručených nabídek – seznam nabídek ze dne 
6.6.2024 na prodej pozemku záměr č. PR/2024/5/1 – došla 
v řádném termínu 1 nabídka.

Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje prodej 
pozemku  zájemci, který podal nabídku pod č.j. 645/2024.“

Výsledek hlasování: Pro      8     Proti     0    Zdrželi se    0 
Usnesení č. 64/2024  bylo schváleno

10.4 Pronájem tenisového kurtu na parc.č. 194/6 k.ú.Čimelice
Pan VV požádal o pronájem tenisového kurtu na parc.č. 194/6 
v k.ú. Čimelice, vedle ZŠ Čimelice. Zajistí na své náklady 
rekonstrukci kurtu a jeho pravidelnou údržbu dle svého uvážení. 

Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
nájemní smlouvu na tenisový kurt na parc.č. 194/6 v k.ú. 
Čimelice.“
Výsledek hlasování: Pro     8      Proti     0    Zdrželi se      0  
Usnesení č. 65/2024  bylo schváleno

10.5 Schválení zhotovitele kamenného tarasu parc.č. 129/1
Pro tuto akci byly osloveny tři firmy. K 6.6.2024 byly doručeny dvě 
cenové nabídky akce.
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
nabídku zhotovitele č.j. 677/2024ve výši 144.500,- včetně DPH.“

Výsledek hlasování: Pro      8     Proti     0    Zdrželi se   0 

Usnesení č. 66/2024  bylo schváleno

10.6 Schválení podání žádosti o dotaci MAS Brána severního 
Písecka, výzva č.1
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
podání žádosti o dotaci MAS Brána severního Písecka, výzva 
č.1. Jedná se o dotaci za účelem nákupu komunální techniky za 
20% spoluúčasti obce.“

Výsledek hlasování: Pro      8     Proti     0    Zdrželi se   0  
Usnesení č. 67/2024  bylo schváleno

11) Diskuse
- Dne 19.6.2024 se bude konat od 17h schůzka s občany 
Větrova ohledně řízení o komunikacích
Poptání cenové nabídky projektu

- Dne 22.6.2024 se bude na Panské konat celodenní oslava 
výročí 90 let fotbalu v Čimelicích

- Pan Š vyvolal diskusi o údržbě komunikace 1053 a 1052 na 
Větrově. Zastupitelé sdělili, že návrh údržby komunikace 1053 
bude řešen na schůzce 19.6.2024. Komunikace 1052 byla 
vysekána technickými pracovníky obce letos 27.2.2024 a 
5.6.2024. Pan Š předložil znalecký posudek číslo položky 
v evidenci znaleckých posudků 040421/2024 Určení věku dřevin 
na pozemku 1052/1 v katastrálním území Čimelice (623822). 

- Pan T hovořil o ukládání usazenin z cesty 1053 při přívalovém 
dešti. Byl pozván osobně na schůzku 19.6.2024. Všichni dotčení 
obyvatelé Větrova byli pozváni písemně.

Paní starostka poděkovala všem přítomným za účast a 
pozvala  na příští  jednání zastupitelstva, které by se mělo 
konat dne 13.7.2023 v 19.00hod  v restauraci Na Hvížďalce.

Zastupitelstvo ukončeno v 20.15 hodin
Zapsala: p. Mikotová
Zápis ověřili:  p. Filipová
                      p. Linhart



Pro všechny lidi dobré 
vůle
Vážení čtenáři, po době velikonoční a svátcích Letnic, vstupuje 
do liturgického mezidobí. Liturgické mezidobí (latinsky Tempus 
per annum) je v liturgickém kalendáři římskokatolické církve 
liturgické období mezi vánočním a velikonočním okruhem. 
Začíná v pondělí po neděli následující po 6. lednu a trvá až do 
úterý před začátkem doby postní. Znovu začíná v pondělí po 
neděli Seslání Ducha svatého a končí před 1. nešporami 1. 
neděle adventní.                                                                            
Na svátek Letnic nám papež František předložil výklad o Duchu 
svatém. Přeji nám všem, abychom v něm hledali a nalézali oporu 
pro svůj život.           

PAPEŽ FRANTIŠEK
Drazí bratři a sestry, šťastný svátek Letnic!
Dnes, o slavnosti Letnic, slavíme seslání Ducha svatého na Marii 
a apoštoly. V evangeliu dnešní liturgie Ježíš mluví o Duchu 
svatém a říká, že nás naučí "všemu, co uslyší" (srov. J 16,13). Co 
však tento výraz znamená? Co Duch svatý slyšel? O čem k nám 
mluví?
Mluví k nám slovy, která vyjadřují obdivuhodné city, jako je 
náklonnost, vděčnost, důvěra, milosrdenství. Slovy, díky nimž 
poznáváme krásný, zářivý, konkrétní a trvalý vztah, jakým je 
věčná Boží láska, slovy, která k sobě promlouvají Otec a Syn. 
Jsou to totiž proměňující slova lásky, která v nás opakuje Duch 
svatý a která je pro nás dobré slyšet, protože tato slova plodí a 
dávají růst stejným citům a záměrům v našich srdcích: jsou to 
úrodná slova.
Proto je důležité, abychom se jimi živili každý den, slovy Božími, 
slovy Ježíšovými, inspirovanými Duchem. A mnohokrát říkám: 
přečtěte si kousek evangelia, mějte malé, kapesní evangelium a 
noste ho s sebou, využívejte příznivých momentů. Kněz a básník 
Klement Rebora, když mluvil o svém obrácení, si do svého 
deníku zapsal: "A Slovo umlčelo mé tlachání!". Boží slovo 
umlčuje naše povrchní tlachání a nutí nás mluvit vážná slova, 
krásná slova, radostná slova. "A Slovo umlčelo mé tlachání!". 
Naslouchání Božímu slovu umlčuje tlachání. Tak v nás dáváme 
prostor hlasu Ducha svatého. A pak při adoraci - nezapomínejme 
na modlitbu tiché adorace, zvláště na prostou, tichou modlitbu 
adorace. A tam si vyslovovat dobrá slova, říkat si je v srdci, 
abychom je pak mohli říkat druhým, jeden pro druhého, a tak 
viděli, že to vychází z hlasu Utěšitele, Ducha.
Drahé sestry a bratři, číst a meditovat evangelium, modlit se v 
tichu, říkat dobrá slova, to nejsou těžké věci, ne: všichni je 
můžeme dělat. Jsou snazší než urážet, rozčilovat se... A tak se 
ptejme sami sebe: jaké místo mají tato slova v mém životě? Jak 
je mohu kultivovat, abych lépe naslouchal Duchu svatému a stal 
se jeho ozvěnou pro druhé?
Kéž nás Maria, přítomná o Letnicích s apoštoly, učiní poslušnými 
hlasu Ducha Svatého.

Významné církevní svátky a dny červen 2024
 7. červen – Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova
Svátek: pátek 19 dní po svátku Seslání svatého Ducha(letnice)

24. červen – Slavnost Narození sv. Jana Křtitele
Jan Křtitel je, kromě Panny Marie, jediný světec, jehož tělesné 
narození se v liturgii oslavuje. Už v 5. století se tento den 

připomínal šest měsíců před narozením Ježíše Krista. 
Z Lukášova evangelia se vyrozumívá, že Jan byl už před svým 
narozením naplněn posvěcující milostí, a to tehdy, když přišla 
Maria k Alžbětě. Byl povolán, aby svým kázáním o Božím 
království a voláním po obrácení lidu připravil příchod Ježíše 
Krista. Ježíš od něho přĳal křest a jeho první učedníci přišli 
z okruhu Janových učedníků. Jan se považoval jen za hlas 
volajícího na poušti, za předchůdce mocnějšího, který má po něm 
přĳít.

29. červen – Slavnost sv. Petra a Pavla
Petr a Pavel jsou apoštolové s výjimečným významem. Jejich 
společný svátek se slaví už od poloviny III. století. V úctě jsou 
spojováni nejen proto, že oba skončili v Římě, ale ve službě 
Kristu poznamenali základní strukturu křesťanství svými 
odlišnými úkoly i charaktery. Na Petrovi - na skále, postavil Ježíš 
církev v odpověď na víru, kterou Petr vyznal. Jako zástupci církve 
mu Ježíš řekl: "Tobě dám klíče od nebeského království."
 Petra následoval Pavel, dřívější pronásledovatel, který po 
setkání s Kristem dal všechny své síly do jeho služeb. Za císaře 
Nerona byli Petr i Pavel zajati, Petr byl ukřižován hlavou dolů a 
Pavel později sťat. Došli spravedlnosti pro vyznání pravdy, pro 
kterou zemřeli.

Významné církevní svátky a dny červenec 2024
3. červenec - Svátek sv. Tomáše
Svatý Tomáš mívá často přívlastek „nevěřící“. Jistě to není proto, 
že by byl ateistou v dnešním slova smyslu. Ve starověku 
neexistovali lidé, kteří by tak či onak nevěřili v Boha. Avšak svatý 
Tomáš byl člověk, který se jen velmi nesnadno zbavoval starých 
názorů. Rozhodně nebyl lehkověrný. Jeho velikost spočívá také 
v tom, že se nebál mít jiný názor než jeho ostatní spolubratři. 
Tomáš se rozhodoval ne podle toho, co kdo kde řekl, ale chce se 
sám osobně přesvědčit. V tomto ohledu se svatému Tomáši 
velice podobáme i my, lidé počátku třetího millenia. Nejistota a 
pochybnosti při hledání víry v Boha patří jako u Tomáše do 
vybavení dnešního člověka. Kéž bychom mohli jako svatý apoštol 
Tomáš dojít tak pevné a neochvějné víry v našeho Pána Ježíše 
Krista.
Víra je veliký Boží dar. Kéž si tento dar, který jsme bez vlastní 
zásluhy dostali, dokážeme v sobě uchovat. A až jednou staneme 
Kristu Pánu, v něhož teď jenom věříme, tváří v tvář před soudnou 
stolicí Boží tam na věčnosti, kéž ho můžeme pozdravit tak, jako 
svatý apoštol Tomáš, když v něho znovu uvěřil: Ty jsi Pán můj a 
Bůh můj! Pochválen buď Pán Ježíš Kristus. 

5. červenec – Slavnost sv. Cyrila a Metoděje
Každoročně se u nás 5. července slaví Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Připomínáme si tak bratry ze 
Soluně, kteří přišli na Velkou Moravu v roce 863 a prosadili 
staroslovanštinu jako jazyk, ve kterém se sloužily mše. Cyril pro 
nás západní Slovany navíc vytvořil speciální písmo, zvané 
hlaholice.

22. červenec – Svátek sv. Marie Magdalény
Podle Janova evangelia šla ke hrobu Magdalena sama, přiběhla 
k apoštolům se zprávou o prázdném hrobě. S Petrem a Janem 



pak zřejmě běželi k prázdnému hrobu a oba apoštolové se vrátili 
do města. Marie zůstala před hrobem a setkala se s Ježíšem, 
kterého zprvu nepoznala. Když se jí dal poznat, vykřikla aramejsky 
Rabbuni! (Mistře), ale Ježíš ji varoval, aby se ho nedotýkala a 
všechno oznámila apoštolům. Tím biblické zprávy o Marii 
Magdalské končí.

29. červenec – sv. Marta, Marie a Lazar
Marta z Betánie je sestrou Lazara a Marie, všichni jsou zmiňováni 
v Bibli. Žili ve vesnici Betánie nedaleko Jeruzaléma a přátelili se s 
Ježíšem.

31. červenec – sv. Ignác z Loyoly
Pocházel ze zámku, stal se vojákem usilujícím o světskou slávu, 
ale utrpěl těžké zranění, které přispělo k jeho vnitřní proměně. 
Našel cestu k tomu, k čemu byl předurčen: ke kněžskému 
povolání. Založil řád Tovaryšstva Ježíšova a stal se jeho 
generálním představeným. Zanechal významné dílo "Duchovní 
cvičení."

Aktuality:
1) V neděli 2. června budou v našich chrámech slavnostní mše 
svaté ze Slavnosti Těla a Krve Páně – Božího těla.
2) V pátek 7. června bude v kostele Nejsvětější Trojice v 
Čimelicích NOC KOSTELŮ.
19:00 Slavnostní otevření kostela za doprovodu zvonů
19:05 Komentovaná prohlídka o historii kostela
19:30 Možnost prohlídky kostelní věže po malých skupinkách
20:30 Závěrečná modlitba, ochutnávka vín
Po dobu otevření kostela doprovodný program pro děti
3) V neděli 28. července2024 se bude slavit čtvrtý Světový den 
prarodičů a seniorů. Téma zvolené Svatým otcem „V čase stáří mě 
neopouštěj“ (srov. Žl 71,9) chce poukázat na osamělost, která je 
bohužel trpkým společníkem v životě mnoha starších lidí, kteří se 
často stávají obětí kultury odpisu, čteme v tiskovém sdělení 
Dikasteria pro laiky, rodinu a život.   
4) V sobotu 10. srpna půjdeme společně pěší pouť místy, kterými 
v mládí chodila zakladatelka Kongregace sester Těšitelek 
Božského Srdce Ježíšova, Matka Rosa Vůjtěchová.                                                                
Z Obory u Radobytec vyjdeme v 10:00hod. Pouť zakončíme v 
15:00 hod. mší svatou na vrchu Křesovec v Pacelicích.   

Tip k zamyšlení:
Síť modlitby s papežem Františkem.
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – všeobecný, evangelizační a 
národní.
 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby papeže Františka jsou 
zveřejňovány až začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. Proto 
mají časový posun.
Naléhavý úmysl Celosvětové sítě modlitby s papežem Františkem 
na měsíc květen v roce 2024.
 Modleme se, ať na Blízkém východě nastane mír, aby se posílil 
vzájemný dialog a přinesl dobré plody.  
Na neklidném Blízkém východě jsou více než dva tisíce let těžké 
válečné konflikty. To však neznamená, že současné boje můžeme 
přejít mlčky. Papež František stále volá po míru. Jeho prosby o 
novou modlitbu přicházejí ve dnech, kdy probíhají rozhovory mezi 
Izraelem a Hamásem za účasti zprostředkovatelů z Egypta a 
Kataru o zastavení násilí v Gaze. Někteří popírají jakýkoli zjevný 
pokrok; arabské zdroje hovoří spíše o „nejlepším“ návrhu dohody, 
který je již na stole a jehož schválení by mohlo být na spadnutí. 
Papež František se obrací k věřícím s prosbou o modlitby, aby 
nezanikla tato příležitost k dialogu, který jak řekl při mnoha jiných 
příležitostech, je v současné situaci ve světě „nutností“. Válka je 

krutá, bezbranné oběti volají po míru.

„Opravdový mír mezi národy může mít pevný základ nikoli ve 
stejném vyzbrojení, ale jedině ve vzájemné důvěře. (…) 
„Základní podmínkou míru jsou takové vztahy mezi státy na 
celém světě co nejlépe uspořádané podle požadavků 
spravedlnosti a rovnosti; rovnosti, která stojí na vzájemné důvěře, 
na upřímnosti při uzavírání dohod a na věrnosti přĳatým 
závazkům.“ (Jan XXIII) Kdo prohlubuje nedůvěru štvavou 
propagandou, nenávistnou vzdělávací politikou již ve školách a 
dezinformační válkou, prodlužuje utrpení mnoha nevinných lidí. 
Bohužel „je skoro neuvěřitelné, že jsou lidé schopní na sebe vzít 
odpovědnost za záhubu a nesmírné ničení, které by válka 
způsobila, přece nelze vyloučit, že válečný požár může vzplanout 
mimoděk a neočekávaně.“ (Jan XXIII) Proto je třeba se modlit za 
představitele národů a jejich obrácení.
Papež neopomněl požádat o modlitby také za Ukrajinu, kterou 
opět označil za zmučenou. Ruské útoky neustávají. „Prosím, 
modleme se i nadále za zmučenou Ukrajinu... Tolik trpí!“
Pavel Ambros SJ, národní ředitel Celosvětové sítě modlitby 
s papežem

Červen 2024
Úmysl papeže: Za všechny, kdo jsou na útěku ze své vlasti
Modleme se, aby ti, kdo prchají před válkou nebo hladem a jsou 
nuceni podnikat cesty plné nebezpečí a násilí, našli v 
hostitelských zemích laskavé přĳetí a nové životní příležitosti.
Národní úmysl: Za volby do Evropského parlamentu
Modleme se, aby poslanci zvolení do Evropského parlamentu 
respektovali přirozený řád vepsaný Bohem do stvoření a usilovali 
o opravdovou spravedlnost.

Červenec 2024
Úmysl papeže: Za nemocné, o které pečujeme v pastoraci
Modleme se, aby svátost pomazání nemocných dávala sílu 
samotného Pána těm, kdo ji přĳímají, i jejich blízkým a aby se 
stále více stávala viditelným znamením milosrdenství a naděje 
pro všechny.
Národní úmysl: Za kněze v duchovní správě
Modleme se, aby kněží ustanovení do nových farností byli dobře 
přĳati věřícími a plodně navázali na své předchůdce.

Ježíš jim řekl: “Hladověl jsem, a dali jste mi jíst, žíznil jsem, a dali 
jste mi pít, byl jsem na cestách, a ujali jste se mne, byl jsem nahý, 
a oblékli jste mě, byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, byl jsem 
ve vězení, a přišli jste za mnou.“ Odpověděli mu: „Pane, kdy jsme 
tě viděli hladového, a nasytili jsme tě, nebo žíznivého, a dali jsme 
ti pít ...?“ On jim odpoví: „Cokoliv jste učinili jednomu z těchto 
nepatrných, mně jste učinili“       (srov. Mt 25,35-40).

František Hemala

Nabízím krejčovské služby, opravy a úpravy oděvů, 
ši� záclon, závěsů, povlečení a jiného. Provádíme 
čištění koberců, čalouněného nábytku a čištění 
interiérů automobilů.

 Bližší informace na tel.č.: 776 653 946 

p. Pokhyl Oksana



Pohádka z krabičky pro kluky 
i holčičky
Knoflíčkovi příhody
Jindřiška Lopatová

Šťastný Knoflíček užívá si jarních dní, o cestách do neznáma sní.
Kam by se asi měl vypravit příští den, aby byl znovu okouzlen.
Voňavou jarní přírodou s kapky deště, co potkat ho může ještě.
Jednou se domů vrátil a celý se chvěl, co se stalo, co uviděl.
Strachy se schoval v červeném hrníčku, bez dechu dlouhou 
chviličku.
Snad že venku burácely hromy, blesky, než začalo být zase 
hezky.
Když duhou barvy rozsvítil se hrníček, pookřál malý Knoflíček.
Tužka po papíře rychlostí kmitala, úzkost Knoflíčka popsala.
Na temné obloze, blesky, černé mraky a velké slzičky taky.
Neboj se, Knoflíčku, blesk ti neublíží, jinam svým šípem míří.
Všichni se před bouřkou někde skrývají, svoje obavy netají.
Po bouřce je jako znovu zrozený svět a jinak voní každý květ.
Příroda je umytá a jako nová a vše se třpytí dozlatova.
Pod slzičkou na papíře úsměv krásný, Knoflíček je znovu 
šťastný.




